
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miljøtilsyn 

 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 4. juli 2018 været på 

miljøtilsyn hos Jørn Glad A/S.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Iben Glad og Hvidovre 

Kommune var repræsenteret ved Rikke Højmark Vienberg og Helle Buus. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1. 

 

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Håndhævelser 

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser 

Type Beskrivelse af håndhævelse  

Indskærpelse Spild i opsamlingsbakker skal fjernes 

umiddelbart efter spildet er sket. 

 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Opbevaring af olier og kemikalier 

Olier og kemikalier opbevares på opsamlingsbakker på 

virksomheden. 

 

Ved tilsynet blev det konstateret, at der i opsamlingsbakkerne var en 

del spild. Ved tilsynet blev det drøftet, at det ikke er meningen, at 

spildet skal opbevares i opsamlingsbakkerne fordi, at de så ikke 

længere fungerer som opsamlingsbakker, men som bakker til 

opbevaring af spild. 

 

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
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Ved tilsynet blev det indskærpet, at spild i opsamlingsbakkerne skal 

fjernes umiddelbart efter, at der spildes, således at bakkerne holdes 

tørre og tætte. 

 

Spildevand 
På virksomheden udledes der spildevand fra vask af betonblandemaskiner 
samt i forbindelse med vask af egne biler. 
 
Virksomheden fik på den gamle adresse - Avedøreholmen 86 - lavet en 
tilslutningstilladelse dateret 22. februar 2001. Efter flytning skal der skal nu 
udarbejdes en ny tilladelse til de nye lokaliteter.  
 

Ved tilsynet blev det drøftet, at vaskeaktiviteterne er uændret, og at I anvender 

Würth Autoshampoo og Easy Hammer Betonfjerner.  

 

Hvidovre Kommune påbegynder nu udarbejdelse af ny tilslutningstilladelse. Til 

brug for dette bedes I eftersende: 

 

• Oversigtstegning med placering af produktions- og lagerlokaler, 

udendørs oplags- og vaskepladser m.v. 

• Kloaktegning med virksomhedens udvendige og indvendige kloakker. 

• Oplysninger om, hvilke stoffer, der kan forventes at være i det afledte 

processpildevand. 

• Datablade og ABC-vurderinger på anvendte vaske- og 

rengøringsmidler m.m., der forventes at være i spildevandet. 

• Det samlede årlige vandforbrug og vandmængde der afledes. 

• Beskrivelse af evt. rensning af spildevandet på virksomheden, fx 

sandfang og olieudskiller 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling2, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

 

                                                
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek nr. 1476 af 12. december 2017 
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Med venlig hilsen 

 

   

Helle Buus   

 


